ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕДЬМОГО СОЗЫВА
1. СИМКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1.
1.
РЕШЕНИЕ

от «27» декабря  2024 г.	                                                             № 27

О применении к Главе Симкинского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия Астайкиной Л. И.  меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12-1 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 г. № 54-З «О противодействии коррупции в Республике Мордовия» (далее – Закон Республики Мордовия № 54-З), решением Совета депутатов Симкинского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района от 20 декабря 2019 года № 18 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным», Уставом Симкинского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района, на основании заявления Главы Республики Мордовия А.А. Здунова о применении мер ответственности, предусмотренное частью 7.3-1 статьи 40  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Симкинского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района решил:
1. Считать искажение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных на себя и супруга Главой Симкинского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия Астайкиной Л.И., несущественным.
2. [bookmark: _GoBack]Применить к Главе Симкинского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия  Астайкиной Л.И. меру ответственности в виде предупреждения.
3. Направить письменное извещение  Главе Республики Мордовия о принятом решении в порядке, предусмотренном пунктом 7 статьи 12-1 Закона Республики Мордовия № 54-З.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его подписания.

Председательствующий,
Заместитель председателя
Совета депутатов
Симкинского сельского поселения                                  Е. П. Ишуткина